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حافظ
به خلق و لطف توان کرد صيد اهل نظر

به بند و دام نگيرند مرغ دانا را

گرینویچ

جادوی گريم

یک هنرمند چینی به نام مستعار خرگوش، به خاطر توانایی 
خارق العاده اش در تغییر چهره افراد، حســابی به شهرت 
رسیده است. این مرد به کمک گریم، چنان افراد را متحول 
می کند که به ســختی می توان این میزان تغییر چهره را 
باور کرد. او معمولا کلیپ قبل و بعد کارهایش را منتشــر 
می کند. در برخی از این کلیپ ها، مردان مسن و جا افتاده، 
به دختران جوان و شاداب تبدیل می شوند و همین تغییرات 

شگفت انگیز باعث شهرت این هنرمند شده است.

قورباغه بند انگشتی

نوعی قورباغه برزیلی، چنان کوچک است که پشت ناخن یک 
انگشت می تواند پنهان شود و بحث داغی درباره رکوردشکنی 
آن مطرح شده است. این قورباغه که بومی جنگل های برزیل 
است، در سال 2011کشف شــده و طولش، به زحمت به 
7میلی متر می رســد. در آن زمان به خاطــر کمبود نمونه، 
نتیجه گیری های علمی درباره این موجود شــدنی نبود اما 
حالا بعد از 10 سال تحقیق، بحث درباره آن داغ است و یک 
تیم تحقیقاتی، آن را کوچک ترین مهره دار طبیعت نامیده 
است. جالب اینکه این قورباغه، برخلاف همسانانش، به خاطر 

اندازه بی نهایت کوچکش، توانایی پرش ندارد.

چراآرزوهایمانازمافرارمیکنند؟
عين روز روشن 
است که اگر در 
دشـتی، گندم 
 اگر هوای آنها را نداشــته باشــيم و به موقع،  اين را هــم می دانيم که بعــد از گندم کاری، بکاريم، از درون آن زمين، لوبيا سبز نمی شود. 

روانشناســی، هواپيمای وجودمان، راحت تر و را با هم مــرور کنيم تا با کمک کارشناســان نرسيديم. در اين جا می خواهيم 2راهکار ساده يک سال گذشــته، چرا به برخی آرزوهايمان با همين دو مثال ساده، مشــخص شد که در تر  و خشکشان نکنيم، باز هم گندم، بی گندم.
زودتر به دنيای آرزوها برسد.

 اســت:1. بقا 2. قدرت 3. عشــق 4. آزادی انتخاب، نيازهای اساســی هر انسان 5 چيز »دکتر ويليام گلســر«، بنيانگــذار تئوری براســاس نيازهای ما ايجاد می شوند. از نگاه خود را بشناســيد؛ چون معمولًا آرزوهای ما قبل از اينکه سراغ آرزوها برويد، بايد نيازهای بررسی نيازها
اول زندگی اش تفريح است، به خودش اجازه جانشان را دوست دارند، اما کسی که اولويت اولويت های آن متفاوت اســت. يعنی همه، در وجود همه انســان ها وجــود دارد، اما 5. تفريح. نکته  مهم اين است که اين نيازها 

می دهد تا در شهربازی، سوار ترن هوايی  شود 
اولويت نياز شما هماهنگ نباشد، بعيد است مشخص تر می شود. چون اگر آرزوهای شما با با اولويت بندی نيازهــا، تکليف آرزوهايتان حالا شما کدام نياز در وجودتان اولويت دارد؟ و جانش را به خطر بيندازد.

عشق نيست. چون آدم عاشق می تواند بيشتر اين است که نخستين اولويت زندگی برای او، نتوانسته  به آرزويش برســد، شايد دليلش در خيريه ای مشــغول به کار شود و تابه حال را روشن تر می کنيم. مثلًا اگر کسی آرزو دارد با يک مثال ديگر، تکليف دنيای نيازها و آرزوها بتوانيد به آن برسيد.
وقت خود را صرف نيکوکاری کند.

و آرزوهايتان مشخص شده، می ماند تلاش و دنيای آرزوهايتان سفر کنيد. حالا که نيازها مبهم و نامشخص باشد، بعيد است بتوانيد به نزديک تر شويد. به زبان ساده، اگر آرزوهايتان روز به شــما انگيزه می دهد تا به آرزوهايتان نوشــتن آرزوها و جلو چشــم بودن، شب و مشــخص کنيد و آنها را روی کاغذ بنويسيد. واقعی خود را که منطبق با نيازهايتان است، اگر تکليف نيازهای شما روشن شد، آرزوهای شفافيت آرزو ها
تلاش و تلاش.

سیدسروشطباطباییپور

تمیزی بدون مریضی
حال و هوای نوروز از هفته های پيش از عيد شروع می شود 
و خانه تکانی نخستين مشخصه نزديک  شدن روزهای 
نوروز است؛ وقتی سردی هوا فروکش می کند و می توان 
پنجره ها را باز کرد و گرد و غبار يک ساله را بيرون ريخت. 
به گزارش همشــهری آنلاين، در فرآيند خانه تکانی، 
شست و شوی سطوح، درزها و ديوارها، پرده ها، کاشی های 
جرم گرفته و شيشه ها با مواد شوينده و سفيدکننده يک 
اصل اساسی است، اما بد نيست بدانيد همين مواد شوينده 
که ما با هم ترکيب شان می کنيم و می ريزيم روی در و ديوار 

تا همه جا برق بزند، می تواند مسموميت ايجاد کند.
مواد شوينده مانند ســفيدکننده و جوهرنمک حاوی 
ترکيبات آلی فراری هستند که به صورت بخار سمی در 
فضا منتشر می شوند و تأثير مخربی روی پوست، چشم 
و ريه می گذارند. مثالش مســموميت ناشی از 2ترکيب 
سفيدکننده و پاك کننده است که به گفته پزشکان بسيار 
خطرناك است. گاز کلری که از ترکيب اين 2ماده سمی 
متصاعد می شود خيلی سوزاننده و تحريک کننده است 
و باعث تنگی نفس و يا اسپاســم تنفسی و حتی مرگ 
می شود.کسی که در معرض اين گاز قرار می گيرد، دقيقا 

مثل بيماری می ماند که دچار حملات آسم شده و به دليل 
اسپاسم شــديد احتمال خفگی او بيشتر شده است. به 
اينها بايد الکل و مواد ضدعفونی کننده را هم اضافه کرد 
که از زمان اوج کرونا جای ثابتی برای خود در خانه ها پيدا 
کرده اند. پيشنهاد ما اين است که به جای استفاده از مواد 
شيميايی مضر، سفيدکننده های طبيعی مثل جوش شيرين 
را جايگزين اين مواد کنيد. اين ماده ارزان قيمت اما مؤثر 
سطح ســرويس بهداشتی، حمام و آشــپزخانه را برق 
می اندازد، هيچ ضرری هم برای تان ندارد. جوش شيرين 
در ترکيب با آب، کمی نمک و آبليمو يا ســرکه، علاوه بر 
اينکه به جنگ آلودگی ها می رود، خاصيت سفيدکنندگی 
هم دارد و بوی نامطبوع را از بين می برد. اينطوری هم سالم 
می مانيد و هم خانه تان تميز می شود. اما اگر اصرار داريد 
که حتما از سفيدکننده و پاك کننده های شيميايی برای 
خانه تکانی استفاده کنيد، توصيه می شود که اين مواد را 
به هيچ عنوان با هم ترکيب نکنيد و هنگام تميزکاری حتما 
از دستکش و ماسک استفاده کنيد و حتما درها و پنجره ها 
را باز بگذاريد تا از آسيب های احتمالی به ريه ها و اندام 

تنفسی جلوگيری شود.


